
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

Ufficio del Sindaco

OGGETTO: Nomina Responsabile della Transizione al digitale (RTD)

DECRETO DEL SINDACO

N. 8   del 02-02-2022

Reg. Gen. N. 8   del 02-02-2022

L’anno  duemilaventidue addì  due del mese di febbraio, nella Casa Comunale,

Il Sindaco

In virtù delle competenze derivategli ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R.
26/10/1992 n. 7 come modificato ed integrato dall’art. 41 della L.R. 01/09/1993 per
tutte le materie non espressamente attribuite agli organi del Comune.

Visto l’art. 17 del D. Lgs. n. 82 del 07/03/2005 del Codice dell’amministrazione digitale
(aggiornato con le modifiche e integrazioni introdotte dal Decreto Legislativo n. 217 del
13 dicembre 2017) rubricato “Responsabile per la transizione al digitale e difensore
Civico”;

Vista la Circolare Ministro per la Pubblica Amministrazione n.3 in data 01.10.2018 avente ad
oggetto “Responsabile per la transizione digitale - art.17 Decreto legislativo 07.03.2005,
n.82”;

Visto il decreto-legge16.07.2020 n.76, convertito con modificazioni con Legge11.09.2020
n.120;

Pag. 1 di 2
____________________________________________________________________________________________________
_
Documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Carmelo Alaimo



Dato atto il CAD, all’art.17, comma 1, assegna i compiti all’ufficio per la transizione
digitale;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 13/05/2021 con la quale è stato
costituito, ai fini degli adempimenti connessi alla digitalizzazione, l’Ufficio della
Transizione al Digitale, con le funzioni attribuite ex lege e, inoltre, è stato dato atto che il
Responsabile della Transizione al digitale (RTD) sarà nominato con Decreto del Sindaco
e che il Responsabile della Transizione al digitale (RTD), non appena nominato, stabilirà
con proprio provvedimento il crono - programma delle attività necessarie;

Dato atto che la predetta nomina non comporta alcun onere finanziario a carico dell’Ente e
che pertanto si prescinde dall’acquisizione del visto di regolarità contabile;

Vista la Determina Sindacale n. 83 del 14/06/2021 di nomina del dipendente Carmelo Alaimo
quale Responsabile della Transizione al digitale (RTD);

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.7 del 24/01/2022 “Nuova Struttura
organizzativa dell’ente e assegnazione del personale dal 01/02/2022”;

Vista la Determina Sindacale n. 97 del 28/06/2021 con la quale l’Isp. Capo Salvatore Liotta è
stato nominato Responsabile di posizione organizzativa dell’Area n.1 “Vigilanza /
Cultura”;

Ritenuta di procedere alla nomina quale Responsabile della Transizione al digitale (RTD) il
Responsabile dell’Area n.1 “Vigilanza / Cultura” l’Isp. Capo Salvatore Liotta;

Ritenuta la propria competenza alla luce delle disposizioni di legge e delle norme statutarie e
regolamentari dell’Ente;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n.241;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto l’O.R.EE.LL.;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DECRETA

Di nominare Responsabile della Transizione al digitale (RTD) l’Isp. Capo Salvatore1.
Liotta.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Affari Generali di trasmettere il presente2.
provvedimento a tutti i dipendenti dell’Ente.

IL Sindaco

f.to  Alfonso Provvidenza

(Firmato digitalmente)


